
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-9, konaného dne 27. září 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-9 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele Radku Luxovou a ověřovatele zápisu Mgr. Simona Kršová a Lukáš Krejný. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/8 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/8 

Usnesením č. 5 ZO bere na vědomí: 

Informaci předsedy finančního výboru o převzetí agendy Mateřské školy Židovice a jmenování 

prozatimní ředitelky Elišky Kostíkové starostou obce. Na základě zjištěných informací byl 

starostou obce podán podnět k přezkoumání hospodaření na Oblastní inspektorát práce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje a na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, oddělení ekonomiky státních financí.  

Usnesením č. 6 ZO bere na vědomí: 

Informaci Martina Rehárika o přečerpání finančních prostředků na mzdové fondy vzniklé při 

odchodu bývalé ředitelky. V případě, že Krajský úřad Ústeckého kraje neposkytne dodatečné 

finanční prostředky na pokrytí ztráty nebo MŠ neušetří prostředky z dalších prostředků 

poskytnutých krajem, bude muset ztrátu uhradit Obec. 

Usnesením č. 7 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 9, týkajících se úprav rozpočtu. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 8 ZO bere na vědomí: 



Informaci starosty o probíhajícím výběrovém řízení na ředitele Mateřské školy Židovice, kdy do 

vyhlášeného termínu přišla pouze jedna přihláška, komise po otevření obálky a po kontrole 

dokumentů konstatovala, že doklady o vzdělání a praxi jsou neúplné a uchazečka bude požádána 

zřizovatelem o doplnění v dohodnutém termínu. O proceduře byl proveden zápis.  

Usnesením č. 9 ZO schvaluje: 

Návrh starosty na členství ve spolku Koridor D8, který chrání zájme všech členů při realizaci 

velkých staveb financovaných z rozpočtu České republiky jako je stavba dálnice D8, stavba 

terminálu VRT v Roudnici nad Labem, projektovaná stavba VRT (Praha-Drážďany) v okolí našich 

sídel a řeší jejich budoucí negativní dopady na životy našich obyvatel a přírody v bezprostřední 

blízkosti těchto megastaveb. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 10 ZO: 

a) Schvaluje rozšíření smlouvy č. 4035071 s firmou D.A.S. právní ochrana, o pojištění právní 

ochrany zaměstnanců školky, kdy Obec Židovice bude jako pojistník, kdy se účastníme 

projednávání vzniklých kauz. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

b) Bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru o situaci v Mateřské škole Židovice 

související s rezignací bývalé ředitelky, kdy upozornil na problémy se mzdovou účetní a 

chybějící doklady související s její agendou. Doklady nebyly dodány ředitelce MŠ ani po 

písemné výzvě místostarosty Marka Beránka s termínem dodání 17. 9. 2023. 

 

 

Simona Kršová   Lukáš Krejný 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

zveřejněno: 29. 9. 2023                                  sejmuto: 15. 10. 2023  


